
 

 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

CENTRO DE EDUCAÇÃO - CEDUC 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 

www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana  Avenida Capitão Ene Garcez N.º 246 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

Fone: 3621 3168 – 3621 3164  -  E-mail:   secretaria.cap@ufrr.br 
1 

 

Edital N.º 005/2016 – EB                                                          Boa Vista - RR, 16 de setembro de 2016. 
 

 

O Coordenador Geral da Educação Básica – CAp/CEDUC/UFRR no uso de suas atribuições, conferidas pela 

Portaria n.º 133/GR de 13/02/2015, e de acordo com o que estabelece a Resolução n.º 012/2003 – CUni de 17 de 

julho de 2003, RESOLVE: 

 

 

 

Retificar o Item 3.6. do Edital 003/2016 – EB, das INSCRIÇÕES: 

 

Onde se Lê...   3.6. No ato da inscrição, o pai ou responsável pelo(a)s candidato(a)s deverá 

apresentar os seguintes documentos: 

 

3.6.1. Ficha-Requerimento de Inscrição, corretamente preenchida (ANEXO I). 

 

3.6.2. Fotocópia de Certidão de Nascimento ou Carteira de Identidade do(a) candidato(a), acompanhada 

do original. 

 
 

 

Leia-se...  3.6. No ato da inscrição, o pai ou responsável pelo(a)s candidato(a)s deverá apresentar os 

seguintes documentos: 

 

3.6.1. Ficha-Requerimento de Inscrição, corretamente preenchida (ANEXO IV). 

 

3.6.2. Fotocópia de Certidão de Nascimento ou Carteira de Identidade do(a) candidato(a), acompanhada 

do original. 

 

3.6.3.  Declaração original que estar cursando ano/série anterior da instituição de 

origem ou Histórico Escolar; 
 

 

 

 

 

 

http://www.ufrr.br/cap
mailto:secretaria.cap@ufrr.br


 

 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 

CENTRO DE EDUCAÇÃO - CEDUC 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp 

www.ufrr.br/cap 

Endereço: Campus do Paricarana  Avenida Capitão Ene Garcez N.º 246 Bairro Aeroporto – Boa Vista - RR 

Fone: 3621 3168 – 3621 3164  -  E-mail:   secretaria.cap@ufrr.br 
2 

 

 

Retificar o Item 9.2. do Edital 003/2016 – EB, das MATRÍCULAS: 

 

Onde se Lê...    9.2. No ato da matrícula, é obrigatório apresentação dos documentos abaixo: 

 

a) 02 fotos 3x4 recente (não será aceito foto reproduzida com o uso de “scanner”, fotocópia 

colorida, nem foto anteriormente utilizada); 

b) Cópia da Carteira de Identidade acompanhada do original; 

c) Cópia do C.P.F acompanhada do original;  

d) Ficha de Matrícula preenchida;   

e) Xerox do comprovante de residência  atual  com CEP. 

 

 

Leia-se... ...  9.2. No ato da matrícula, é obrigatório apresentação dos documentos abaixo: 

 

 
a) 02 fotos 3x4 recente (não será aceito foto reproduzida com o uso de “scanner”, fotocópia 

colorida, nem foto anteriormente utilizada); 

              b) Histórico Escolar (original) dos(as) anos/séries concluídos(as) anteriormente;  
 

c) Cópia da Carteira de Identidade acompanhada do original; 

d) Cópia do C.P.F acompanhada do original;  

e) Ficha de Matrícula preenchida;   

f) Xerox do comprovante de residência atual com CEP. 

 

 

 

 

 

 
Coordenadora Geral da Educação Básica em exercício 

http://www.ufrr.br/cap
mailto:secretaria.cap@ufrr.br

